



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W RZESZOWIE**
POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA
W RZESZOWIE

35-040 Rzeszów, ul. Dąbrowskiego 79a
Tel.: +48 17- 854-19-09;10;36;69 faks wew. 110
psse.rzeszow@pis.gov.pl, www.pssezszow.pl

PSO 071.1.2017

Rzeszów, 03.11.2017 r.

Do Dyrektorów placówek oświatowych

W związku z ostatnimi przypadkami zaszłańić wśród młodzieży podczas zajęć szkolnych i zebrań okolicznościowych, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rzeszowie zwraca się do dyrektorów placówek oświatowych o podjęcie działań zmierzających do zapobiegania tego typu przypadkom.

Uczestniczenie dużej liczby uczniów w salach gimnastycznych, świetlicach, salach widowiskowych itp. powinno odbywać w dobrze wentylowanych i wietrzonych pomieszczeniach. Każdorazowo należy pomieszczenia te wywietrzyć przed rozpoczęciem zajęć lub uroczystości, a w trakcie ich trwania zapewnić stałą wymianę powietrza poprzez otwarte okna lub włączoną wentylację mechaniczną.

Okresowe przeglądy skuteczności działania wentylacji w pomieszczeniach szkolnych, wykonywane zgodnie z wymaganym harmonogramem przez uprawnione zakłady kominiarskie, powinny być przeprowadzone z należytą starannością, bez rutynowych i pobieżnie wykonywanych pomiarów. Niedopuszczalne są przypadki zaklejania kratki wentylacyjnych w celu osiągnięcia rzekomych oszczędności energetycznych.

W dobrze wietrzonych i prawidłowo wentylowanych pomieszczeniach, utrzymany jest właściwy mikroklimat, niezbędny w trakcie podejmowania większego wysiłku umysłowego czy fizycznego.

Dzieci i młodzież powinny mieć również zabezpieczoną w sposób ciągły możliwość korzystania w nieograniczonym zakresie z środków służących do utrzymania higieny osobistej tj. ciepłej wody, mydła, ręczników jednorazowego użytku (suszarek do rąk) i papieru toaletowego.

Przestrzeganie wyżej wymienionych zaleceń jest również zasadne w związku ze zbliżającym się okresem wzmożonej zapadalności na grypę.

2
Jeronim Śliozka
PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Rzeszowie
Jeronim Śliozka